En el año 1980 se modificó el sistema de becas, porque en años 
anteriores se otorgaban becas de clase A, B y C; en cambio para el 

proceso 80 se acordó otorgar un solo tipo de Beca correspondiente a 

ocho (8) meses y con una dotación de soles oro dos mil quinientos 

CS/. 2,500.00) mensuales cada una. 

Por tal motivo, de conformidad con el acuerdo del Consejo Eje­

cutivo del 10-12-80 se expidió la R.R. No. 32677, por el cual se aprobaba 

la nómina de becarios presentada por la DUBUYAE, mediante la cual 

se otorgaba doscientas cuarenta becas (240) lo que hace un total de